

Oświęcim, 18 kwietnia 2024 roku

PYTANIA I WNIOSKI WYKONAWCÓW ORAZ WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia nr ZP/5/2024 pn. „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Oświęcimiu”

Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania i prośby o wyjaśnienie/zmianę treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający bez ujawniania źródła zapytania udziela odpowiedzi jak niżej.

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroiinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), ani statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.).

Pytanie nr 2

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 1.

Pytanie nr 3

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE, na których posiada ten status?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 1.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie pozyskuje energii z innych źródeł niż sieć OSD oraz agregat prądotwórczy (zasilanie rezerwowe).

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? Jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada umów kompleksowych, tylko odrębną umowę na sprzedaż energii do wszystkich PPE oraz odrębne umowy na dystrybucję energii (oddzielna umowa dystrybucyjna dla każdego PPE).

Pytanie nr 6

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający związany jest jedną umową na sprzedaż energii zawartą na czas określony do dnia 31.12.2024 r. oraz 54 umowami na dystrybucję energii zawartymi na czas nieokreślony (oddzielna umowa dystrybucyjna dla każdego PPE). Umowa sprzedaży wygasa z dniem 31.12.2024 r. i nie wymaga wypowiedzenia w celu zmiany sprzedawcy od 01.01.2025 r.

Pytanie nr 7

Z kim Zamawiający ma zawartą umowę na dystrybucję energii elektrycznej?

Odpowiedź:

Umowy na dystrybucję energii elektrycznej – 54 szt. (oddzielna umowa dla każdego PPE) zawarte są z TAURON Dystrybucja S.A.